

Koalicja na rzecz poprawy jakości powietrza Gmin ZIT Aglomeracji Wrocławskiej (ZIT WROF)

Projekt pn. "Koalicja na rzecz poprawy jakości powietrza Gmin ZIT Aglomeracji Wrocławskiej (ZIT WROF)" został wybrany do dofinansowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 dla poddziałania nr 3.3 „Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym- konkursy dla beneficjentów realizujących przedsięwzięcia na terenie ZIT WrOF”, schemat 3.3e „Modernizacja systemów grzewczych i odnawialne źródła energii – projekty dotyczące zwalczania emisji kominowej – projekt grantowy” w Osi Priorytetowej nr 3 „Gospodarka niskoemisyjna”.

Projekt zrealizowany w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Oddział Terenowy Stowarzyszenia „Wolna Przedsiębiorczość” - Liderem Projektu oraz z 7 gminami partnerami (Gmina Długotęka, Gmina Katy Wrocławskie, Gmina Oborniki Śląskie, Gmina Siechnice, Gmina Sobótka, Gmina Żórawina i Gmina Kobierzyce).

Umowa partnerska zawarta została dnia 16 kwietnia 2019 r.

Umowę o dofinansowanie podpisano w dniu 30 grudnia 2019 r.

Celem projektu była wymiana starych, wysokoemisyjnych źródeł ciepła (tzw. „kopciuchów”) na nowoczesne instalacje grzewcze w budynkach jednorodzinnych z preferencjami dla budynków o dobrym standardzie termicznym (tzn. dobrze zaizolowanych i docieplonych). Projekt grantowy co oznaczało, że grantobiorcami czyli beneficjentami dofinansowania w ramach projektu, mogli być wyłącznie właściciele użytkowanych budynków jednorodzinnych na terenie gmin partnerskich w tym Gminy Kobierzyce. Dofinansowanie dla mieszkańców w postaci grantu na modernizację systemu grzewczego w budynku wyniosło maks. 85% kosztów kwalifikowalnych z limitem kwotowym dofinansowania w wysokości 35 000 zł.

Wymiany można było dokonać na:

- źródło ciepła oparte na OZE (pompa ciepła powietrze-woda, kocioł biomasowy)
- źródło ciepła oparte na paliwie gazowym (gaz sieciowy lub gaz ze zbiornika).
- dopuszcza się też przejście na ogrzewanie elektryczne pod warunkiem, że będzie ono zasilane z fotowoltaiki.

Projekt był realizowany w latach 2019-2023 a cała wartość kosztów kwalifikowanych wyniosła (na wszystkich partnerów) 21 043 081,78 zł., wypłacono mieszkańcom kwotę 14 055 199,27 zł. przy ich wkładzie własnym 698 7882,50 zł.. łącznie zrealizowano 417 grantów.

Wartość inwestycji w części przypisanej do Gminy Kobierzyce to:

wydatki kwalifikowalne 2 190 958,96 zł

Kwota grantów wypłacona mieszkańcom Gminy Kobierzyce – 1 517 162,52 zł.

Wkład własny mieszkańców 673 796,44 zł.

Liczba zrealizowanych grantów – 45